
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

СОВЕТ 

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
  От   27.04.2023г.                                                                                                                                                       №7/1 

 

 

Об исполнении бюджета Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района за 

2022 год. 
Рассмотрев, после сдачи в Финансовый отдел администрации Котовского муниципального  района годовой  отчет об исполнении 

бюджета Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района за 2022 год, подготовленный специалистами  

администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района  

Совет Моисеевского сельского поселения, отмечает: 

В бюджет Моисеевского сельского поселения за 2022 год поступили доходы в сумме-6 969 049,77 руб. при уточненном плане 

6 548 953,12 руб. или 106,4 %. 

Из них собственные доходы – 4 083 418,00 руб. при  годовом плане 3 663 322,00  руб. или 111,5%. 

            Из общей суммы доходов дотация: -на выравнивание  бюджетной обеспеченности составила: по плану-1193 000,00рублей, 

фактически поступило 1193 000,00 рублей  или  100,0 % к бюджетным назначениям. 

          Субсидия бюджету сельского поселения на подготовку проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых 

работ составила -62 071,00 рублей при годовом плане 62 071,00 или 100,0 % к годовым бюджетным назначениям. 

          Субвенция бюджету сельского поселения на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ составила: по плану-

112 700,00 рублей, фактически поступило 112 700,00 рублей или 100,0% к годовым назначениям.  

          Субвенция бюджету сельского поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, составила: по плану-93 200,00 рублей, фактически поступило 93 200,00 рублей или 100% к годовым 

бюджетным назначениям. 

          Межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам  сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

поступило 23 700,00 рублей при годовом плане 23 700,00 рублей или 100%. 

         Прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений поступило 1 298 919,30 рублей при 

годовом плане 1 298 919,30 рублей или 100%. 

        Межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры поступило 

102 040,82 рублей при годовом плане 102 040,82 рублей или 100%.  

 

        По расходам исполнение бюджета поселения составило 6 119 216,76 рублей или 93,44% к годовым бюджетным назначениям 

в сумме 6 549 015,12 рублей. 

 Из них: общегосударственные -3 281 683,03 рублей, национальная оборона -93 200,00 рублей,  обеспечение пожарной 

безопасности-90 099,50 рублей, сельское хозяйство и рыболовство-172 133,00 рублей, дорожное хозяйство- 890 511,65 рублей, 

жилищно-коммунальное хозяйство -424 301,43 рублей, культура  – 986 869,85 рублей, социальная политика – 48 000,00 рублей, 

физическая культура и спорт – 105 925,20 рублей,  средства массовой информации- 26 493,10 рублей. 

Дефицит/профицит бюджета  на конец года сложился в сумме (+) 849 833,01 рублей при плане(-) 62,00 рублей за счет остатков 

средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение соответствующего финансового года. 

Численность муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности администрации Моисеевского сельского 

поселения за 2022 год составили 5 человек, расходы на их содержание- 1444,00 тыс.руб. 

Численность работников муниципальных учреждений администрации Моисеевского сельского поселения за 2022 год составили 3 

человека, расходы на оплату труда с начислениями 424,00 тыс. руб. 

Произведя оценку исполнения бюджета Моисеевского сельского поселения  

 

Совет Моисеевского сельского поселения решил: 

 

Утвердить исполнение бюджета Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района за 2022 год  по доходам 

в сумме- 6 969 049,77  рублей и по расходам в сумме-6 119 216,76  рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о.Главы Моисеевского  

сельского поселения:                                                                         С.Ф. Лесниченко 

 

 

 

 

 



 

 

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета Моисеевского сельского поселения за 

2022 год 
 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 6 548 953,12 6 969 049,77 - 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 3 663 322,00 4 083 418,65 - 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 2 083 405,00 2 383 119,24 - 

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 2 083 405,00 2 383 119,24 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 182 10102010010000110 1 918 805,00 2 217 572,35 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10102010011000110 1 918 805,00  2 218 510,51 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 - -180,59 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий( штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 10102010013000110 - -757,57 

 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 10102020010000110 10 600,00 10 835,55 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102020011000110 - 10 828,05 - 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102020012100110 - 7,50 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 151 400,00 152 145,14 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа(перерасчеты, недоимка и 
задолженность  по соответствующему 
платежу, в том числе отмененному)  010 182 10102030011000110 - 115 581,92 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102030012100110 - 13 825,68 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (проценты по 
соответствующему платежу) 010 182 10102030012200110 - 2121,84 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу) согласно 
законодательству Российской Федерации 010 182 10102030013000110 - 20 615,70 - 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельности 
по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 10102040010000110 2 600,00 2 566,20 33,80 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельности 
по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе отмененному) 010 182 1012040011000110 - 2 566,20 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 10300000000000000 710 970,00 820 415,54 - 



Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 010 100 10302000010000110 710 970,00 820 415,54 - 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302230010000110 321 451,00 411 280,09 - 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302231010000110 321 451,00 411 280,09 - 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 100 10302240010000110 1 779,00 2 221,55 - 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 10302241010000110 1 779,00 2 221,55 - 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302250010000110 428 048,00 454 099,66 - 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302251010000110 428 048,00 454 099,66 - 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302260010000110 -40 308,00 -47 185,76 6 877,76 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 010 100 10302261010000110 -40 308,00 -47 185,76 6 877,76 



НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 90 161,00 90 160,42 0,58 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503000010000110 90 161,00 90 160,42 0,58 

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 90 161,00 90 160,42 0,58 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе отмененному) 010 182 10503010011000110 87 561,00 84 619,50 2 941,50 

Единый сельскохозяйственный налог (пени 
по соответствующему платежу) 010 182 10503010012100110 - 5 540,92 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 509 586,00 548 662,71 - 

Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 23 186,00 25 247,09 - 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 23 186,00 25 247,09 - 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10601030101000110 - 25 133,80 - 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10601030102100110 - 113,29 - 

Земельный налог 010 182 10606000000000110 486 400,00 523 415,62 - 

Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 231 000,00 231 360,80 - 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 10606033100000110 231 000,00 231 360,80 - 

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110         255 400,00 292 054,82 - 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 182 10606043100000110 255 400,00 292 054,82 - 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 947 11100000000000000 269 200,00 241 060,74 28 139,26 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 010 947 11105000000000120 259 700,00 229 137,99 30 562,01 



пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 947 11105020000000120 259 700,00 229 137,99 30 562,01 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 947 11105025100000120 259 700,00 229 137,99 30 562,01 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 010 947 11105300000000120 - 24,42 - 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков 
после разграничения государственной 
собственности на землю 010 947 11105320000000120 - 24,42 - 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями  либо государственными тли 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 

 
947 11105325100000120 - 24,42 - 

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 947 11109000000000120 9 500,00 11 898,33 - 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 947 11109040000000120 9 500,00 11 898,33 - 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 947 11109045000000120 9 500,00 11 898,33 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 192 720,12 2 885 631,12 307 089,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 947 20200000000000000 3 192 720,12 2 885 631,12 307 089,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 947 20210000000000150 1 193 000,00 1 193 000,00 - 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 947 20215001000000150 1 193 000,00 1 193 000,00 - 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 010 947 20215001100000150 1 193 000,00 1 193 000,00 - 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 947 20220000000000150 62 071,00 62 071,00 - 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
возмещение расходов на проведение 
кадастровых работ в отношении земельных 
участков 010 947 20225599100000150 62 071,00 62 071,00 - 



Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 947 20230000000000150 205 900,00 205 900,00 - 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 947 20230024000000150 112 700,00 112 700,00 - 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 947 20230024100000150 112 700,00 112 700,00 - 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 010 947 20235118000000150 93 200,00 93 200,00 - 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 947 20235118100000150 93 200,00 93 200,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 010 947 20240000000000150 1 424 660,12 1 424 660,12 - 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 947 20240014000000150 23 700,00 23 700,00 - 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 947 20240014100000150 23 700,00 23 700,00 - 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам на поддержку отрасль культуры 010 947 20245519000000150 102 040,82 102 040,82 - 

      

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на поддержку 
отрасль культуры 
 
 010 947 202455191000000150 102 040,82 102 040,82 - 

 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
 
 
 010 947 20249999000000150 1 298 919,30 1 298 919,30 - 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 
 010 947 20249999100000150 1 298 919,30 1 298 919,30 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Моисеевского сельского поселения за 2022 год 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 6 549 015,12 6 119 216,76 429 798,36 

в том числе:         0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 6900000010 000  630 129,00 503 810,64 126 318,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0100 6900000010 100  630 129,00 503 810,64 126 318,36 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0100 6900000010 120  630 129,00 503 810,64 126 318,36 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0100 6900000010 121  465 435,00 386 951,34 78 483,66 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0100 6900000010 129  164 694,00 116 859,30 47 834,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 6900000020 000  2 130 521,00 2 106 965,59 23 555,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0100 6900000020 100  1 593 994,00 1 579 395,13 14 598,87 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0100 6900000020 120  1 593 994,00 1 579 395,13 14 598,87 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0100 6900000020 121  1 151 722,00 1 140 509,79 11 212,21 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0100 6900000020 129  442 272,00 438 885,34 3 386,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900000020 200  536 527,00 527 570,46 8 956,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900000020 240  536 527,00 527 570,46 8 956,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 6900000020 244  450 315,00 441 358,93 8 956,07 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0100 6900000020 247 86 212,00 86 211,53 0,47 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 6900070010 000  2 700,00 2 700,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900070010 200  2 700,00 2 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900070010 240  2 700,00 2 700,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 6900070010 244  2 700,00 2 700,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 6900075540 000  345 796,00 345 796,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0100 6900075540 100  340 280,00 340 280,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0100 6900075540 120  340 280,00 340 280,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0100 6900075540 121  340 280,00 340 280,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900075540 200 5 516,00 5 516,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900075540 240 5 516,00 5 516,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 6900075540 244 5 516,00 5 516,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 6900080020 000 1 491,00 1 368,00 123,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 6900080020 800 1 491,00 1 368,00 123,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 6900080020 850 1 491,00 1 368,00 123,00 

Уплата иных платежей 200 000 0100 6900080020 853 1 491,00 1 368,00 123,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0111 6900080070 000  30 000,00 - 30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 6900080070 800  30 000,00 - 30 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 6900080070 870  30 000,00 - 30 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 6900080080 000  26 940,00 26 940,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 6900080080 800  26 940,00 26 940,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 6900080080 850  26 940,00 26 940,00 0,00 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 000 0100 6900080080 851  26 940,00 26 940,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 6900080100 000  9 100,00 9 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900080100 200  9 100,00 9 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900080100 240  9 100,00 9 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 6900080100 244  9 100,00 9 100,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 6900080110 000  15 660,00 15 660,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900080110 200  15 660,00 15 660,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900080110 240  15 660,00 14 660,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 6900080110 244  15 660,00 15 660,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 9000000060 000 96 093,00 96 092,80 0,20 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 9000000060 800 96 093,00 96 092,80 0,20 

Специальные расходы 200 000 0100 9000000060 880 96 093,00 96 092,80 0,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 9000024060 000 20 900,00 20 900,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0100 9000024060 500  20 900,00 20 900,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 9000024060 540  20 900,00 20 900,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 9000080240 000  27 000,00 27 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0100 9000080240 500  27 000,00 27 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 9000080240 540  27 000,00 27 000,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 9000080250 000  40 550,00 40 550,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0100 9000080250 500  40 550,00 40 550,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 9000080250 540  40 550,00 40 550,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 9900080110 000 95 000,00 84 800,00 10 200,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 9900080110 200 95 000,00 84 800,00 10 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 9900080110 240 95 000,00 84 800,00 10 200,00 

Уплата иных платежей 200 000 0100 9900080110 244 95 000,00 84 800,00 10 200,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 
образования 

200 000 0102 6900000010 000  630 129,00 503 810,64 126 318,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0102 6900000010 100  630 129,00 503 810,64 126 318,36 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0102 6900000010 120  630 129,00 503 810,64 126 318,36 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 6900000010 121  465 435,00 386 951,34 78483,66 

Взносы по обязательному социальному 200 000 0102 6900000010 129  164 694,00 116 859,30 47 834,70 



страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0104 6900000020 000  2 130 521,00 2 106 965,59 23 555,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0104 6900000020 100  1 593 994,00 1 579 395,13 14 598,87 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0104 6900000020 120  1 593 994,00 1 579 395,13 14 598,87 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 6900000020 121  1 151 722,00 1 140 509,79  11 212,21 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0104 6900000020 129  422 272,00 438 885,34 3 386,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 6900000020 200  536 527,00 527 570,46 8 956,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 6900000020 240  536 527,00 527 540,46 8 956,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 6900000020 244  462 112,56 442 480,82 19 631,74 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 6900000020 247 86 212,00 86 211,53 0,47 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0100 6900070010 000  2 700,00 2 700,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900070010 200  2 700,00 2 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900070010 240  2 700,00 2 700,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 6900070010 244  2 700,00 2 700,00 0,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0100 6900075540 000  345 796,00 345 796,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0100 6900075540 100  340 280,00 340 280,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0100 6900075540 120  340 280,00 340 280,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0100 6900075540 121  340 280,00 340 280,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900075540 200 5 516,00 5 516,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0100 6900075540 240 5 516,00 5 516,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 6900075540 244 5 516,00 5 516,00 0,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0100 6900080080 000  26 940,00 26 940,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 6900080080 800  26 940,00 26 940,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 6900080080 850  26 940,00 26 940,00 0,00 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 000 0100 6900080080 851  26 940,00 26 940,00 0,00 



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0104 9000024060 000 20 900,00 20 900,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9000024060 500  20 900,00 20 900,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 9000024060 540  20 900,00 20 900,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

200 000 0106 9000080240 000  27 000,00 27 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9000080240 500  27 000,00 27 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9000080240 540  27 000,00 27 000,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

200 000 0106 9000080250 000  40 550,00 40 550,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9000080250 500  40 550,00 40 550,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9000080250 540  40 550,00 40 550,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

200 000 0100 9000000060 000 96 093,00 96 092,80 0,20 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 9000000060 800 96 093,00 96 092,80 0,20 

Специальные расходы 200 000 0100 9000000060 880 96 093,00 96 092,80 0,20 

Резервные фонды 200 000 0111 6900080070 000  30 000,00 - 30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 6900080070 800  30 000,00 - 30 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 6900080070 870  30 000,00 - 30 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 6900080020 000  1 491,00 1 368,00 123,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 6900080020 800  1 491,00 1 368,00 123,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 6900080020 850 1 491,00 1 368,00 123,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 6900080020 853 1 491,00 1 368,00 123,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 6900080100 000  9 100,00 9 100,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 6900080100 200  9 100,00 9 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 6900080100 240  9 100,00 9 100,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 6900080100 244  9 100,00 9 100,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 6900080110 000  15 660,00 15 660,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 6900080110 200  15 660,00 15 660,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 6900080110 240  15 660,00 15 660,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 6900080110 244  15 660,00 15 660,00 0,00 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 000 0113 9900080110 000 95 000,00 84 800,00 10 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900080110 200 95 000,00 84 800,00 10 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 9900080110 240 95 000,00 84 800,00 10 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9900080110 244 95 000,00 95 000,00 10 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 9900051180 000  93 200,00 93 200,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0200 9900051180 100  80 096,82 80 096,82 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0200 9900051180 120  80 096,82 80 096,82 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0200 9900051180 121  61 518,30 61 518,30 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0200 9900051180 129  18 578,52 18 578,52 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0200 9900051180 200  13 103,18 13 103,18 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0200 9900051180 240  13 103,18 13 103,18 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0200 9900051180 244  13 103,18 13 103,18 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

200 000 0203 9900051180 000  93 200,00 93 200,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0203 9900051180 100  80 096,82 80 096,82 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0203 9900051180 120  80 096,82 80 096,82 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0203 9900051180 121  61 518,30 61 518,30 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0203 9900051180 129  18 578,52 18 578,52 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0203 9900051180 200  13 103,18 13 103,18 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0203 9900051180 240  13 103,18 13 103,18 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 9900051180 244  13 103,18 13 103,18 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
200 000 0300 6900023020 000  100 176,00 88 375,50 11 800,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0300 6900023020 200  100 176,00 88 375,50 11 800,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0300 6900023020 240  100 176,00 88 375,50 11 800,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 6900023020 244  100 176,00 88 375,50 11 800,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
200 000 0300 6900023030 000  10 800,00 - 10 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0300 6900023030 200  10 800,00 - 10 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0300 6900023030 240  10 800,00 - 10 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 6900023030 244  10 800,00 - 10 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
200 000 0300 6900075540 000  1 724,00 1 724,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0300 6900075540 200  1 724,00 1 724,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0300 6900075540 240  1 724,00 1 724,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 6900023020 244  1 724,00 1 724,00 0,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

оборона 

200 000 0310 6900023020 000  100 176,00 88 375,50 11 800,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0310 6900023020 200  100 176,00 88 375,50 11 800,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0310 6900023020 240  100 176,00 88 375,50 11 800,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 6900023020 244  100 176,00 88 375,50 11 800,50 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 
200 000 0314 6900023030 000  10 800,00 - 10 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0314 6900023030 200  10 800,00 - 10 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 200 000 0314 6900023030 240  10 800,00 - 10 800,00 



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 6900023030 244  10 800,00 - 10 800,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

оборона 

200 000 0300 6900075540 000  1 724,00 1 724,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0300 6900075540 200  1 724,00 1 724,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0300 6900075540 240  1 724,00 1 724,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 6900023020 244  1 724,00 1 724,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 1100024020 000  710 970,00             587 481,36 123 488,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0400 1100024020 200  710 970,00 587 481,36 123 488,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0400 1100024020 240  710 970,00 587 481,36 123 488,65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0400 1100024020 244  546 710,00 443 990,80 102 719,20 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0400 1100024020 247 164 260,00 143 490,55 20 769,45 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 9900071450 000  110 000,00 110 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0400 9900071450 200 110 000,00 110 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0400 9900071450 240 110 000,00 110 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0400 9900071450 244 110 000,00 110 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 99000L5990 000  62 133,00 62 133,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0400 99000L5990 200  62 133,00 62 133,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0400 99000L5990 240  62 133,00 62 133,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0400 99000L5990 244  62 133,00 62 133,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 99000S1740 000  303 030,30 303 030,30 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0405 99000S1740 200  303 030,30 303 030,30 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0405 99000S1740 200 303 030,30 303 030,30 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0405 99000S1740 200 303 030,30 303 030,30 0,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 9900071450 000  110 000,00 110 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0405 9900071450 200 110 000,00 110 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0405 9900071450 240 110 000,00 110 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0405 9900071450 244 110 000,00 110 000,00 0,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 99000L5990 000  738 320,00 62 133,00 676 187,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0405 99000L5990 200 738 320,00 62 133,00 676 187,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0405 99000L5990 240 738 320,00 62 133,00 676 187,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0405 99000L5990 244 62 133,00 62 133,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 1100024020 000  710 970,00 587 481,35 123 488,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0409 1100024020 200  710 970,00 587 481,35 123 488,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0409 1100024020 240  710 970,00 587 481,35 123 488,65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 1100024020 244  546 710,00 443 990,80 102 719,20 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0409 1100024020 247 164 260,00 143 490,55 20 769,45 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 99000S1740 000  303 030,30 303 030,30 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0409 99000S1740 200 303 030,30 303 030,30 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0409 99000S1740 240 303 030,30 303 030,30 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 99000S1740 244 303 030,30 303 030,30 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 2700005550 000  19 400,00 16 702,00 2 698,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0500 2700005550 200  19 400,00 16 702,00 2 698,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0500 2700005550 240  19 400,00 16 702,00 2 698,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 2700005550 244  19 400,00 16 702,00 2 698,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 6900025080 000  202 252,00 168 198,43 34 054,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0500 6900025080 200  202 252,00 168 198,43 34 054,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0500 6900025080 240  202 252,00 168 198,43 34 054,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 6900025080 244  202 252,00 168 198,43 34 054,57 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 6900075540 000 224,00 224,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0500 6900075540 200 224,00 224,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0500 6900075540 240 224,00 224,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 6900075540 244 224,00 244,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 9900080530 000  23 700,00 23 700,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0500 9900080530 200  23 700,00 23 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0500 9900080530 240  23 700,00 23 700,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 9900080530 244  23 700,00 23 700,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 99000S2270 000 215 478,00 215 478,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0500 99000S2270 200 195 889,00 195 889,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0500 99000S2270 240 195 889,00 195 899,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 99000S2270 244 195 889,00 195 899,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0500 99000S2270 500 19 589,00 19 589,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0500 99000S2270 540 19 589,00 19 589,00 0,00 

Благоустройство 200 000 0503 2700005550 000  19 400,00 16 702,00 2 698,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 2700005550 200  19 400,00 16 702,00 2 698,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 2700005550 240  19 400,00 16 702,00 2 698,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 2700005550 244  19 400,00 16 702,00 2 698,00 

Благоустройство 200 000 0503 6900025080 000  202 252,00 168 197,43 34 054,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 6900025080 200  202 252,00 166 197,43 34 054,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 6900025080 240  202 252,00 166 197,43 34 054,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 6900025080 244  202 252,00 166 197,43 34 054,57 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 6900075540 000 224,00 224,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0500 6900075540 200 224,00 224,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

200 000 0500 6900075540 240 224,00 224,00 0,00 



(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 6900075540 244 224,00 244,00 0,00 

Благоустройство 200 000 0503 9900080530 000  23 700,00 23 700,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900080530 200  23 700,00 23 700,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 9900080530 240  23 700,00 23 700,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9900080530 244  23 700,00 23 700,00 0,00 

Благоустройство 200 000 0500 99000S2270 000 215 478,00 215 478,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0500 99000S2270 200 195 889,00 195 889,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0500 99000S2270 240 195 889,00 195 899,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 99000S2270 244 195 889,00 195 899,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0500 99000S2270 500 19 589,00 19 589,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0500 99000S2270 540 19 589,00 19 589,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 370А255196000  102 040,82 102 040,82 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0800 370А255196 200  102 040,82 102 040,82 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0800 370А255195 240  102 040,82 102 040,82 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

000 0800 370А255195 244 102 040,82 102 040,82 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 7000000080 000  477 815,00 432 573,03 45 241,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0800 7000000080 100  58 333,00 58 329,88 3,12 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

200 000 0800 7000000080 110  58 333,00 58 329,88 3,12 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0800 7000000080 111  44 965,00 44 963,22 1,78 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

200 000 0800 7000000080 119  13 368,00 13 366,66 1,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0800 7000000080 200  419 482,00 374 243,15 45 238,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0800 7000000080 240  419 482,00 374 243,15 46 238,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0800 7000000080 244  277 029,00 254 038,40 22 990,60 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0800 7000000080 247 142 453,00 120 204,75 22 248,25 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 7000075540 000  452 256,00 452 256,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0800 7000075540 100  452 256,00 452 256,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

200 000 0800 7000075540 110  452 256,00 452 256,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0800 7000075540 111  347 354,00 347 354,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

200 000 0800 7000075540 119  104 902,00 104 902,00 0,00 

Культура 200 000 0801 370А255196000  102 040,82 102 040,82 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0801 370А255196 200  102 040,82 102 040,82 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0801 370А255196 240  102 040,82 102 040,82 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 370А255196 244 102 040,82 102 040,82 0,00 

Культура 200 000 0801 7000000080 000  477 815,00 432 573,03 45 241,97 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0801 7000000080 100  58 333,00 58 329,88 3,12 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

200 000 0801 7000000080 110  58 333,00 58 329,88 3,12 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 7000000080 111  44 965,00 44 963,22 1,78 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

200 000 0801 7000000080 119  13368,00 13 366,66 1,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0801 7000000080 200  419 482,00 374 243,15 45 238,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0801 7000000080 240  419 482,00 374 243,15 45 238,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 7000000080 244  277 029,00 254 038,40 22 990,60 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 7000000080 247 142 453,00 120 204,75 22 248,25 

Культура 200 000 0801 7000075540 000  452 256,00 452 256,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0801 7000075540 100  452 256,00 452 256,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

200 000 0801 7000075540 110  452 256,00 452 256,00 0,00 

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 7000075540 111  347 354,00 347 354,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

200 000 0801 7000075540 119  104 902,00 104 902,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 6900080050 000  56 000,00 48 000,00 8 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 1000 6900080050 300  56 000,00 48 000,00 8 000,00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

200 000 1000 6900080050 310                   56 000,00 48 000,00 8 000,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

200 000 1000 6900080050 312  56 000,00 48 000,00 8 000,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 6900080050 000  56 000,00 48 000,00 8 000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 1001 6900080050 300  56 000,00 48 000,00 8 000,00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

200 000 1001 6900080050 310  56 000,00 48 000,00 8 000,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

200 000 1001 6900080050 312  56 000,00 48 000,00 8 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 7000000080 000  105 936,00 105 925,20 10,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1100 7000000080 200                 105 936,00 105 925,20 10,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1100 7000000080 240  105 936,00 105 925,20 10,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1100 7000000080 244  105 936,00 105 925,20 10,80 

Физическая культура 200 000 1101 7000000080 000  105 936,00 105 925,20 10,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1101 7000000080 200  105 936,00 105 925,20 10,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1101 7000000080 240  105 936,00 105 925,20 10,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 7000000080 244  105 936,00 105 925,20 10,80 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 6900020060 000  30 000,00 26 493,10 3 506,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1200 6900020060 200  30 000,00 26 493,10 3 506,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1200 6900020060 240  30 000,00 26 493,10 3 506,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1200 6900020060 244  30 000,00 26 493,10 3 506,90 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

200 000 1204 6900020060 000  30 000,00 26 493,10 3 506,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

200 000 1204 6900020060 200  30 000,00 26 493,10 3 506,90 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1204 6900020060 240  30 000,00 26 493,10 3 506,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1204 6900020060 244  30,000,00 26 493,10 3 506,90 

            

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 

450 x -62,00 849 833,01 x                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов  

бюджета Моисеевского сельского поселения 

на 2022 год 

       

тыс.руб            
                                                                                     

Наименование Ведом

ство 

Раздел Под 

раз 

дел 

Целевая  

статья 

Вид 

расхо

дов 

Утверждено 

Решением о 

бюджете на   

2021 год  

Фактически 

исполнено за 

2021 год 

% неис-

пол-

нения 

1 2 3 4 5 6  7  

Администрация 

Моисеевского с/поселения 

947     6549,01512 6119,21676 93,4 

Общегосударственные 

вопросы 

947 01 00   3471,88 3281,68303 94.5 

Функционирование высшего 

должностного лица местной 

администрации 

947 01 02   630,129 503,81064 79.9 

ВЦП «Совершенствование системы 
реализации полномочий 

администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению 
вопросов местного значения   на 

2019-2021 годы» 

947 01 02 6900000000  630,129 503,81064 79.9 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

947 01 02 6900000010 100 630,129 503,81064 79.9 

Функционирование местных 

администраций 

947 01 04   2526,857 2503,30159 99,1 

ВЦП «Совершенствование системы 

реализации полномочий 
администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 
2019-2021 годы» 

947 01 04 6900000000  2505,957 2482,40159 99 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

947 01 04 6900000020 100 1593,994 1579,39513 99 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фонда 

     947 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 04 6900075540 100 340,280 340,280 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 01 04 6900000020 200 536,527 527,57046 98,3 



Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 01 04 6900075540 200 5,516 5,516 100 

Субвенции на 

организационное 

обеспечение деятельности 

административных комиссий 

947 01 04 6900070010  2,7 2,7 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

    947 

 

 

   

01 

 

 

 

04 

 

 

 

6900070010 

 

 
 

 

200 2,7 

 

 

                            

               2,7 100 

Непрограммные 

направления обеспечения 

деятельности органов  

местного самоуправления 

    947 01 04 9000000000  20,9               20,9 100 

Полномочия, переданные на 

уровень муниципального 

района  финансовому органу 

     947 01 04 9000024060  20,9 20,9 100 

Межбюджетные трансферты      947 01 04 9000024060 500 20,9 20,9 100 

Уплата налогов и сборов 

органами местного 

самоуправления   и 

казенными учреждениями 

947 01 04 6900080080  26,940 26,940 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 

947 01 04 6900080080 800 26,940 26,940       100 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

947 01 06   67,550 67,550 100 

Непрограммные 

направления обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

947 01 06 9000000000  67,550 67,550 100 

Полномочия, переданные на 

уровень муниципального 

района контрольно-счетной 

палате  

947 01 06 9000080250  40,550 40,550 100 

Межбюджетные трансферты 947 01 06 9000080250 500 40,550 40,550 100 

Полномочия, переданные на 

уровень муниципального 

района  финансовому органу 

947 01 06 9000080240  27,0 27,0 100 

Межбюджетные трансферты 947 01 06 9000080240 500 27,0 27,0 100 

Проведение выборов в 

органы местного 

самоуправления 

947 01 07 9000000060 800 96,093 96,0928  

Резервные фонды 947 01 11   30,0 0 0 
ВЦП «Совершенствование системы 

реализации полномочий 

администрации Моисеевского 
сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 

2019-2021 годы» 

947 01 11 6900000000  30,0 0 0 

Резервный фонд  

администрации 

Моисеевского сельского 

поселения 

947 01 11 6900080070  30,0 0 0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

947 01 11 6900080070 800 30,0 0 0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

947 01 13   121,251 110,928 91,5 

ВЦП «Совершенствование системы 
реализации полномочий 

администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению 
вопросов местного значения   на 

2019-2021 годы» 

947 01 13 6900000000  26,251 26,128 99,5 



Членские взносы  в 

ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Волгоградской области» 

947 01 13 6900080020  1,491 1,368 91,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 

947 01 13 6900080020 800 1,491 1,368 91,7 

Оценка недвижимости 947 01 13 6900080100  9,1 9,1 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 01 13 6900080100 200 9,1 9,1 100 

Содержание 

муниципального имущества 

947 01 13 6900080110  15,66 15,66       100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 01 13 6900080110 200 15,66 15,66 100 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

947 01 13 9900000000  95,00 84,8 100 

Содержание 

муниципального имущества 

947 01 13 9900080110  95,0 84,8 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 01 13 9900080110 800 95,0 84,8 100 

Национальная оборона 947 02 00   93,2 93,2 100 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
 

947 02 03   93,2 93,2 100 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

947 02 03 9900000000  93,2 93,2 100 

Субвенции  на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

947 02 03 9900051180  93,2 93,2 100 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

947 02 03 9900051180 100 80,09682 80,09682 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 02 03 9900051180 200 13,10318 13,10318 100 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

947 03 00   112,7 90,09950 79,9 

Гражданская оборона 947 03 10   112,7 90,09950 79,9 
ВЦП «Совершенствование системы 

реализации полномочий 
администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 
2019-2021 годы» 

947 03 10 6900000000  112,7 90,09950 79,9 

Мероприятия по 

гражданской обороне, 

предотвращение ЧС и 

ликвидация последствий ЧС 

947 03 10 6900023020  101,9 90,09950 79,9 



Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 03 10 6900023020 200 101,9 90,09950 79,9 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

947 03 14   10,8 0 0 

ВЦП «Совершенствование системы 

реализации полномочий 

администрации Моисеевского 
сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 

2019-2021 годы» 

947 03 14 6900000000  10,8 0 0 

Материальное 

вознаграждение членов 

добровольной народной 

дружины 

947 03 14 6900023030  10,8 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 03 14 6900023030 200 10,8 0 0 

Национальная экономика 947 04 00   1186,1333 1062,64465 89,6 

Сельское хозяйство 947 04 05   172,133 172,133       100 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

947 04 05 9900000000 

 
 172,133 172,133 100 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение  передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

947 04 05 9900000000 

 
 110,0 110,0 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 04 05 9900071450 
 

200 110,0 110,0 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

947 04 05 99000L5990 200 62,133 62,133 100 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

947 04 09   1014,0030 890,51165 87,8 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы Моисеевского 

сельского поселения на 

2016-2020годы» 

947 04 09 1100000000  710,970 587,48135 82,6 

Ремонт  и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

947 04 09 1100024020  710,970 587,48135 82,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 04 09 1100024020 200 710,970 578,48135 82,6 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

947 04 09 9900000000  303,03030 303,03030 100 

Содержание дорожной 

техники 

947 04 09 99000S1740  303,03030 303,03030 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 04 09 99000S1740 200 303,03030 303,03030 100 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

947 05 00   461,054 424,30143 92 

Благоустройство 947 05 03   461,054 424,30143 92 
ВЦП «Совершенствование системы 
реализации полномочий 

администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению 
вопросов местного значения   на 

2019-2021 годы» 

947 05 03 6900000000  202,476 168,42143 83,2 



Прочие мероприятия по 

благоустройству 

947 05 03 6900025080  202,252 168,42143 83,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 6900025080 200            202,252     168,42143 83,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 6900075540 200 0,224 0,224 100 

Межбюджетные трансферты 947 05 03 03000L5765 500 280,0 280,0 100 

Муниципальная программа 

«Формирование 

современной среды 

проживания на территории 

Моисеевского сельского 

поселения Котовского 

муниципального района на 

2018-2022 гг» 

947 05 03 2700005550  19,4 16,702 86,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

     947              05 03 2700005550 200 19,4 16,702 86,1 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

947 05 03 9900080530  23,7 23,7 100 

Переданные полномочия 

Котовского муниципального 

района с/поселению по 

соглашению 

947 05 03 9900080530  23,7 23,7 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 9900080530 200 23,7 23,7 100 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

947 05 03 99000S2270  195,889 195,889 100 

Содержание объектов 

благоустройства 

947 05 03 99000S2270  195,889 195,889 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

947 05 03 99000S2270 200 195,889 195,889 100 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

947 05 03 99000S2270  19,589 19,589 100 

Полномочия, переданные на 

уровень муниципального 

района по организации 

содержания объектов 

благоустройства 

947 05 03 99000S2270  19,589 19,589 100 

Межбюджетные трансферты 947 05 03 99000S2270 200 19,589 19,589 100 

Культура и 

кинематография  

947 08 00   1032,11182 986,86985 95.6 

Культура 947 08 01   1032,11182 986,86985 95.6 

Муниципальная программ 

«Развитие культуры на 

территории Моисеевского 

сельского поселения на 

2021-2022г.» 

947 08 01 370А255196  102,04082 102,04082 100 

Государственная поддержка 

отрасли культуры(оказание 

государственной поддержки 

лучшим работникам 

сельских учреждений 

культуры) 

947 08 01 370А255196  102,04082 102,04082 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

947 08 01 370А255196 300 102,04082 102,04082 100 

ВЦП «Совершенствование 

деятельности муниципального 

учреждения культуры «Центр 

досуга и библиотечного 
обслуживания» Моисеевского 

947 08 01 7000000000  930,071 

 

884,82903 95,1 



сельского поселения Котовского 

муниципального района 

Волгоградской области  на 2019-
2021гг» 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных 

учреждений(СДК) 

947 08 01 7000000080             770,824 725,70482 94,1 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами. 

 

947 08 01 7000000080 100 37,057 37,057 100 

Субсидия на 

сбалансированность 

947 08 01 7000075540  331,413         327,042 98,7 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами. 

 

     947 08 01 7000075540 100 331,413 327,042 98,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд. 
 

947 08 01 7000000080 200 402,354 357,23663 88,8 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных 

учреждений(библиотека) 

947 08 01 7000000000  159,247 159,12421 99,9 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами. 

 

947 08 01 7000000080 100 16,905 16,90369 100 

Субсидия на 

сбалансированность 

947 08 01 7000075540  125,214 125,214         100 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

947 08 01 7000075540 100 125,214 125,214 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд. 
 

947  08 01 7000000080 200 17,128 17,00652 99,3 

Социальная политика 947 10 00   56,00 48,00 85,7 

Пенсионное обеспечение 947 10 01   56,00 48,00 85,7 
ВЦП « Совершенствование системы 

реализации полномочий 

администрации Моисеевского 

947 10 01 6900000000  56,00 48,00 85,7 



                                                        
   

 

                                                                                  

сельского поселения по решению 

вопросов местного значения   на 

2019-2021 годы» 

Социальное обеспечение 

населения в рамках 

обеспечения расходных 

обязательств, возникших в 

результате принятия 

правовых актов 

муниципальных 

образований, включая: 

социальное обеспечение 

населения в рамках 

реализации публичных  

обязательств (пенсии) 

947 10 01 6900080050  56,00 48,00 85,7 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
 

947 10 01 6900080050 300 56,00 48,00 85,7 

Физическая культура и 

спорт 

947 11 00   105,936 105,9252 100 

Физическая культура 947 11 01   105,936 105,9252 100 
ВЦП «Совершенствование 

деятельности муниципального 
учреждения культуры «Центр 

досуга и библиотечного 

обслуживания» Моисеевского 
сельского поселения Котовского 

муниципального района 

Волгоградской области  на 2019-
2021гг» 

947 11 01 7000000000  105,936 105,9252 100 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) казенных 

учреждений 

947 11 01 7000000080  105,936 105,9252 100 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 11 01 7000000080 200 105,936 105,9252 100 

Средства массовой 

информации 

947 12 00   30,00 26,49310 88,3 

Другие вопросы в области 

средств массовой 

информации 

947 12 04   30,00 26,49310 88,3 

ВЦП «Совершенствование системы 
реализации полномочий 

администрации Моисеевского 

сельского поселения по решению 
вопросов местного значения   на 

2019-2021годы» 

947 12 04 6900000000  30,00 26,49310 88,3 

Освещение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

электронными, печатными 

средствами массовой 

информации 

947 12 04 6900020060  30,00 26,49310      88,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
 

947 12 04 6900020060 200 30,00 26,49310 88,3 



 

Источники финансирования дефицита бюджета 

                                                
Наименование показателя Код 

строки 
Код источника 

финансирования  

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

(рублей) 

Исполнено  

(рублей) 

Неисполненные 

назначения 

(рублей) 

Источники финансирования 

дефицита бюджета-всего 

500 х     62,00 -849 833,01 - 

В том числе:  

источники внутреннего 

финансирования бюджета 

 

 

520 

х - - - 

Источники внешнего 

финансирования бюджета 

 

620 

х - - - 

      

Изменение  остатков средств  700 *** 01000000000000 000      62,00 -849 833,01 - 

Изменение  остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета  

 

 

700 

*** 01050000000000 000      62,00 -849 833,01 - 

Увеличение остатков средств, 

всего 

710 947 01050000000000 500 -6 548 953,12 -7 040 279,93 х 

Увеличение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

сельских поселений 

 

 

710 

947 01050201100000 510 -6 548 953,12 -7 040 279,93 х 

Уменьшение остатков средств, 

всего 

720 947 01050000000000 600 6 549 015,12  6 190 466,92 х 

Уменьшение  прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

сельских поселений 

 

 

720 

947 01050201100000 610 6 549 015,12 6 190 446,92 х 

                                                                             

 

      



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 


